

Ausschreibung und Einladung

"Karl Meier Gedächtnisrennen" Riesenslalom



Vereinsrennen mit Gästeklassen – Skirennen für Jedermann Nachtskirennen RS 1 Durchgang – Kein Startpass erforderlich Freitag, den 14. Februar 25 in Oberried / Riedlberg

Schirmherr: Bürgermeister Adolf Muhr

Zeitnahme: SC Oberried-Riedlberg H. Vogl Kurssetzung: WSV Patersdorf H. Marchl Rennleitung: WSV Patersdorf C. Biermeier Schiedsgericht: Einteilung laut Skiverband Bayerwald

Startzeit: 17:30 Uhr

Meldungen: WSV Mitglieder ausschließlich über www.wsv-patersdorf.de

Vereine ausschließlich über www.rennmeldung.de

Meldeschluss: Dienstag, 11. Februar 2025 17:00 Uhr - keine Nachmeldung

Startgebühr: Kinder und Schüler 10,- Euro

Jugendliche und Erwachsene 12,- Euro

Startgruppen und lt. DWO (bei Unterbesetzung von Klassen behält sich der Veranstalter

Durchführung: Zusammenlegungen Startgruppen vor)

Familienwertung WSV Patersdorf (Die Besten 3 werden gewertet)

Helmpflicht für alle Teilnehmer

Startnummernausgabe: ab 16:00 Uhr am Zielhaus Streckenbesichtigung: 16:45 Uhr - 17:15 Uhr

Siegerehrung: ca. 30 Min. nach Ende des Rennens am Skistadl beim Übungslift

Preise: Bis zur Jugend Pokale Platz 1-3

Erwachsene erhalten Sachpreise Platz 1-3

Sonderpreise für Familienwertung WSV Patersdorf Urkunden bis U16 für alle Starter, ab U16 für Platz 1 -3

Sanitätsdienst: Bergwacht Arnbruck

Absage: Eine eventuelle Absage wird in der Presse und im Internet unter

www.wsv-patersdorf.de bekannt gegeben.

Eine Haftung für Sachschäden ist ausgeschlossen. Hiervon ausgeschlossen sind Fälle grober Fahrlässigkeit oder Vorsatz. Für Diebstähle wird nicht gehaftet, es sei denn sie sind durch grob fahrlässiges oder vorsätzliches Handeln des Veranstalters oder seiner Erfüllungsgehilfen begünstigt worden.

Es wird darauf hingewiesen, das Bildaufnahmen / Videoaufnahmen im Rahmen der Veranstaltung vorgenommen werden. Es besteht die Möglichkeit, das einzelne Personen bzw. Teilnehmer auf diesen Fotos - zum Teil auch deutlich erkennbar - dargestellt sind. Diese dienen zur Verwendung bei der öffentlichen Berichterstattung (Presse, Internet). Darüber hinaus wird auch eine Start- bzw. Ergebnisliste mit Name, Vorname, Jahrgang und Verein veröffentlicht.

Sollte der Teilnehmer mit der Nutzung dieser Daten nicht einverstanden sein, wird um Mitteilung bis 24 Std. vor Start des Rennens gebeten.

Gez. Kathrin Hagengruber für den

WSV Patersdorf

Gez. Biermeier Christian Spartenleiter Alpin WSV Patersdorf